РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАГОРСКИЙ РАЙОН
КОБРИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	29.03.2019
	№24/2

п. Кобра

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  муниципального образования Кобринское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007г № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.12.2018 № 559-ФЗ "О внесении изменений в статью 7 Федерального закона "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и статью 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", статьей 21 Устава муниципального образования Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области, принятого решением Кобринской сельской Думы от 07.12.2005 года №3/1 Кобринская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области, утвержденное  решением Кобринской сельской Думы от 22.07.2015 г. №26/2 (с изменениями от 12.11.2015 №29/4, от 08.02.2016 №32/3, от 23.03.2016 №33/8, от 01.08.2016 №38/4, от 30.05.2017 №50/1, от 05.10.2017 №2/3; от 29.12.2017 №7/1,от 07.02.2019 №22/2) (далее – Положение):
[bookmark: _GoBack]1.1. Статью 13 Положения дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органа местного самоуправления Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области» и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
      3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим
   законодательством.

Председатель Кобринской
сельской Думы:                                                               А.М.Двоеглазова

Глава Кобринского
сельского поселения	:                                                      В.С.Сабитов